
cs
v:

 B
O

A2
01

90
71

70
15

17/07/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 138

20680

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/829/2019, de 5 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los Insti-
tutos de Enseñanza Secundaria y a los Centros Públicos Integrados de Educación Bá-
sica y Segundo Ciclo de Educación Infantil de la Comunidad Autónoma de Aragón, para 
la elección de lengua extranjera y asignación de auxiliares de conversación para el 
curso 2019/2020.

Por Orden ECD/466/2019, de 30 de abril, “Boletín Oficial de Aragón”, número 90, de 13 de 
mayo de 2019, se convocó a los Institutos de Enseñanza Secundaria y a los Centros Públicos 
Integrados de Educación Básica y Segundo Ciclo de Educación Infantil de la Comunidad de 
Aragón, para la elección de lengua extranjera y asignación de auxiliares de conversación para 
el curso 2019/2020.

Conforme a lo establecido en el apartado noveno de dicha convocatoria, con fecha de 10 
de junio de 2019, el Director General de Innovación, Equidad y Participación, dictó la pro-
puesta de Resolución provisional de esta convocatoria, que fue publicada en la página web 
del Departamento de Educación, Cultura y Deporte (www.educaragon.org) y en los tablones 
de anuncios de los Servicios Provinciales de este Departamento.

Dicho apartado señala igualmente que, finalizado el plazo de alegaciones, la Comisión de 
ordenación y asignación de auxiliares examinará las reclamaciones presentadas en plazo. 
Una vez valoradas, elaborará el correspondiente informe, que servirá de base para la pro-
puesta de Resolución definitiva del Director General de Innovación, Equidad y Participación, 
que incluirá los centros seleccionados con indicación de los horarios de los auxiliares y con la 
correspondiente lengua, y los excluidos, con indicación asimismo de la causa de exclusión.

Asimismo, su apartado décimo establece que evacuados los trámites anteriores la Conse-
jera de Educación, Cultura y Deporte resolverá el procedimiento mediante Orden, que notifi-
cará mediante su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”. Igualmente se publicará en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educaragon.org y en los tablones de anuncios de los Servicios Provinciales de 
este Departamento.

De conformidad con lo señalado, el Director General de Innovación, Equidad y Participa-
ción, con fecha 2 de julio de 2019, dictó la oportuna propuesta de Resolución definitiva.

Consta en el expediente el cumplimiento de los criterios de ordenación y asignación esta-
blecidos en la convocatoria, así como el seguimiento de los trámites procedimentales contem-
plados en ella.

Evacuados los trámites anteriores, a propuesta del Director General de Innovación, 
Equidad y Participación, y dando cumplimiento a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de centros seleccionados de la convocatoria a los Institutos 
de Enseñanza Secundaria y a los Centros Públicos Integrados de Educación Básica y Se-
gundo Ciclo de Educación Infantil de la Comunidad de Aragón, para la elección de lengua 
extranjera y asignación de auxiliares de conversación para el curso 2019/2020, con indicación 
de los horarios de los auxiliares de conversación asignados, con la correspondiente lengua, 
ordenados por Provincias y localidad, que figura como anexo I.

Segundo.— Aprobar el listado de centros excluidos con expresión de la causa de exclu-
sión, que figura como anexo II.

Tercero.— De conformidad con lo establecido en el apartado décimo.3 de la convocatoria, 
la adjudicación definitiva del auxiliar o auxiliares de conversación a cada centro se realizará 
una vez que obren en poder del Departamento de Educación, Cultura y Deporte los listados 
de los candidatos seleccionados por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, y en fun-
ción del número total del mismo.

Cuarto.— Ordenar la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, 
www.educaragon.org.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de diciembre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

90
71

70
15

17/07/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 138

20681

Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-adminis-
trativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime 
oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a esta Orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 5 de julio de 2019.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

90
71

70
15

17/07/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 138

20682

 

  

 

 1

ANEXO – I 
Centros seleccionados  

 

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO 
1ª LENGUA 
AUXILIAR 

ADJUDICADO 

Nº HORAS 
1ª LENGUA 

2ª LENGUA 
AUXILIAR 

ADJUDICADO 

Nº HORAS 
2ª LENGUA 

Huesca Aínsa IES SOBRARBE FRANCÉS 12     

Huesca Alcolea de 
Cinca IES CINCA-ALCANADRE INGLÉS 8     

Huesca Almudévar Secc. IES PIRÁMIDE INGLÉS 6     

Huesca Ayerbe CPI RAMÓN Y CAJAL INGLÉS 12     

Huesca Barbastro IES HERMANOS 
ARGENSOLA INGLÉS 12     

Huesca Barbastro IES MARTÍNEZ VARGAS INGLÉS 12     

Huesca Biescas Secc. IES BIELLO ARAGÓN INGLÉS 8     

Huesca Fraga IES BAJO CINCA INGLÉS 12     

Huesca Fraga IES RAMÓN J. SENDER INGLÉS 12     

Huesca Graus IES BALTASAR GRACIÁN INGLÉS 12     

Huesca Huesca IES LUCAS MALLADA FRANCÉS 12     

Huesca Huesca IES PIRÁMIDE INGLÉS 12     

Huesca Huesca IES RAMÓN Y CAJAL INGLÉS 12     

Huesca Huesca IES SIERRA DE GUARA FRANCÉS 12     

Huesca Jaca IES PIRINEOS FRANCÉS 12     

Huesca Monzón IES JOSÉ MOR DE FUENTES INGLÉS 12     

Huesca Sabiñánigo IES BIELLO ARAGÓN FRANCÉS 12     

Huesca Tamarite de 
Litera IES LA LLITERA INGLÉS 12     

Teruel Albarracín IES LOBETANO INGLÉS 12     

Teruel Alcañiz IES BAJO ARAGÓN INGLÉS 12     

Teruel Alcorisa IES DAMIÁN FORMENT INGLÉS 12     

Teruel Andorra IES PABLO SERRANO FRANCÉS 12     

Teruel Calamocha IES VALLE DEL JILOCA FRANCÉS 12     

Teruel Calanda IES VALLE DEL GUADALOPE INGLÉS 12     



cs
v:

 B
O

A2
01

90
71

70
15

17/07/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 138

20683

 

  

 

 2

Teruel Cantavieja Secc. IES SEGUNDO DE 
CHOMÓN INGLÉS 8     

Teruel Cella IES SIERRA PALOMERA INGLÉS 12     

Teruel Híjar IES PEDRO LAÍN ENTRALGO INGLÉS 12     

Teruel Monreal del 
Campo IES SALVADOR VICTORIA INGLÉS 12     

Teruel Mora de 
Rubielos IES GÚDAR-JAVALAMBRE INGLÉS 8     

Teruel Teruel IES FRANCÉS DE ARANDA INGLÉS 12     

Teruel Teruel IES SEGUNDO DE CHOMÓN FRANCÉS 12     

Teruel Teruel IES VEGA DEL TURIA INGLÉS 12     

Teruel Utrillas IES FERNANDO LÁZARO 
CARRETER FRANCÉS 12     

Teruel Valderrobres IES MATARRAÑA INGLÉS 12     

Zaragoza Ateca IES ZAURÍN INGLÉS 12     

Zaragoza Borja IES JUAN DE LANUZA INGLÉS 12     

Zaragoza Cadrete CPI CASTILLO QADRIT INGLÉS 6     

Zaragoza Calatayud IES EMILIO JIMENO INGLÉS 12     

Zaragoza Calatayud IES LEONARDO DE 
CHABACIER INGLÉS 12     

Zaragoza Cariñena IES JOAQUÍN COSTA INGLÉS 12     

Zaragoza Casetas IES ÁNGEL SANZ BRIZ INGLÉS 6 FRANCÉS 6 

Zaragoza Caspe IES MAR DE ARAGÓN INGLÉS 12     

Zaragoza Daroca IES COMUNIDAD DE 
DAROCA INGLÉS 12     

Zaragoza Ejea de los 
Caballeros IES CINCO VILLAS INGLÉS 6 FRANCÉS 6 

Zaragoza Ejea de los 
Caballeros IES REYES CATÓLICOS INGLÉS 6 FRANCÉS 6 

Zaragoza Fuentes de 
Ebro IES BENJAMÍN JARNÉS INGLÉS 12     

Zaragoza La Muela IES DE LA MUELA INGLÉS 12     

Zaragoza Mallén IES VALLE DEL HUECHA INGLÉS 8     

Zaragoza María de 
Huerva CPI VAL DE LA ATALAYA INGLÉS 12     

Zaragoza Mequinenza  IES JOAQUIN TORRES  INGLÉS 6     



cs
v:

 B
O

A2
01

90
71

70
15

17/07/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 138

20684

 

  

 

 3

Zaragoza Pedrola IES SIGLO XXI INGLÉS 12     

Zaragoza Sádaba Secc. IES REYES CATÓLICOS INGLÉS 12     

Zaragoza San Mateo 
de Gállego CPI GALO PONTE INGLÉS 6     

Zaragoza Tauste IES RÍO ARBA INGLÉS 12     

Zaragoza Utebo IES PEDRO CERRADA INGLÉS 12     

Zaragoza Utebo IES TORRE DE LOS ESPEJOS INGLÉS 6 FRANCÉS 6 

Zaragoza Villanueva 
de Gállego 

IES VILLANUEVA DE 
GÁLLEGO INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza CPI  LA JOTA INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza CPI ESPARTIDERO FRANCÉS 6 INGLÉS 6 

Zaragoza Zaragoza CPI PARQUE GOYA INGLÉS 6     

Zaragoza Zaragoza CPI RIO SENA  FRANCÉS 6 INGLÉS 6 

Zaragoza Zaragoza CPI ROSALES DEL CANAL INGLÉS 6     

Zaragoza Zaragoza IES ANDALÁN INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES AVEMPACE INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES CORONA DE ARAGÓN FRANCÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES EL PICARRAL INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES EL PORTILLO INGLÉS 6 FRANCÉS 6 

Zaragoza Zaragoza IES ELAIOS INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES FÉLIX DE AZARA INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES FRANCISCO GRANDE 
COVIÁN INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES GOYA ALEMÁN 6 INGLÉS 6 

Zaragoza Zaragoza IES ÍTACA INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES JOSÉ MANUEL BLECUA INGLÉS 12   
Zaragoza Zaragoza IES LA AZUCARERA FRANCÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES LUIS BUÑUEL INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES MARÍA MOLINER INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES MEDINA ALBAIDA INGLÉS 12     



cs
v:

 B
O

A2
01

90
71

70
15

17/07/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 138

20685

 

  

 

 4

Zaragoza Zaragoza IES MIGUEL CATALÁN INGLÉS  6 ALEMÁN 6 

Zaragoza Zaragoza IES MIGUEL DE MOLINOS INGLÉS 6 FRANCÉS 6 

Zaragoza Zaragoza IES MIGUEL SERVET INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES MIRALBUENO INGLÉS 6 FRANCÉS 6 

Zaragoza Zaragoza IES PABLO GARGALLO INGLÉS 6 ALEMÁN 6 

Zaragoza Zaragoza IES PABLO SERRANO INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES PARQUE GOYA INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES PEDRO DE LUNA INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES PILAR LORENGAR INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES RAMÓN PIGNATELLI INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES RAMÓN Y CAJAL FRANCÉS 6 ALEMÁN 6 

Zaragoza Zaragoza IES RÍO GÁLLEGO FRANCÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES SANTIAGO HERNÁNDEZ INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES TIEMPOS MODERNOS FRANCÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES VALDESPARTERA INGLÉS 12     

Zaragoza Zaragoza IES VIRGEN DEL PILAR INGLÉS 12     

Zaragoza Zuera IES GALLICUM INGLÉS 12     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
71

70
15

17/07/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 138

20686

 

  

 

 5

 
 

ANEXO- II 
Centros excluídos 

 
PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO CAUSA DE EXCLUSIÓN 

Huesca Benabarre CPI BENABARRE NO ES OBJETO DE LA CONVOCATORIA 

Huesca Binéfar IES SIERRA DE SAN QUILEZ FUERA DE PLAZO 

Huesca Fraga CPIPS SANTA ANA NO ES OBJETO DE LA CONVOCATORIA 

Huesca Grañén IES MONTES NEGROS FUERA DE PLAZO 

Huesca Jaca IES DOMINGO MIRAL FUERA DE PLAZO 

Huesca Sabiñánigo CPIPS SANTA ANA NO ES OBJETO DE LA CONVOCATORIA 

Teruel Teruel CEIP LA FUENFRESCA NO ES OBJETO DE LA CONVOCATORIA 

Teruel Teruel IES SANTA EMERENCIANA FUERA DE PLAZO 

Zaragoza Alagón IES CONDE ARANDA FUERA DE PLAZO 

Zaragoza Épila IES RÓDANAS FUERA DE PLAZO 

Zaragoza La Puebla de 
Alfindén IES LA PUEBLA DE ALFINDÉN FUERA DE PLAZO 

Zaragoza Tarazona IES TUBALCAÍN FUERA DE PLAZO 

Zaragoza Zaragoza CEIP CORTES DE ARAGON NO ES OBJETO DE LA CONVOCATORIA 

Zaragoza Zaragoza CEIPS AGUSTIN GERICO NO ES OBJETO DE LA CONVOCATORIA 

Zaragoza Zaragoza CEIPS SANTA MARIA DEL PILAR NO ES OBJETO DE LA CONVOCATORIA 

Zaragoza Zaragoza IES JERÓNIMO ZURITA FUERA DE PLAZO 

Zaragoza Zuera CEIPS SAN GABRIEL NO ES OBJETO DE LA CONVOCATORIA 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/826/2019, de 26 de junio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Ejecutivos de Informática.
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunidad

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/827/2019, de 3 de julio, por la que se dispone el cese, a petición propia, de D.ª Marta Alonso Sánchez, como Subdirectora Médica de Atención Primaria del Sector Sanitario de Zaragoza II.
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2019, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Equipo NS de Admisión en el Centro de Salud “Perpetuo Socorro” del 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter inter
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 1 de junio de 2018, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo sing
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición y han sido propuestos para ser nombrados funcionarios 
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición y han sido propuestos para ser nombrados funcionarios 
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hacen públicos los nombres de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso, por promoción interna, en 
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hacen públicos los nombres de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso, por promoción interna, en 
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hacen públicos los nombres de los aspirantes que han superado la fase de oposición y han sido propuestos para ser nombrados funcionar
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionaria en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionaria en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/828/2019, de 26 de junio, por la que se determinan los días de apertura autorizados en domingos y festivos de los establecimientos comerciales para el año 2020, en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/829/2019, de 5 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los Institutos de Enseñanza Secundaria y a los Centros Públicos Integrados de Educación Básica y Segundo Ciclo de Educación Infantil de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la el
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2019, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de Aragón de los Estatutos de la Federación Aragonesa de Datchball. 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/830/2019, de 3 de julio, por la que se declara la “Romería de San Mamés” de Murero (Zaragoza), como Fiesta de Interés Turístico de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2019, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se declara el desistimiento y se archivan expedientes de subvenciones para rehabilitación de edificios y viviendas, correspondientes al Plan de vivienda 20

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/831/2019, de 27 de junio, por la que se convocan subvenciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a los desafíos socioterritoriales para el año 2019.
	ORDEN DRS/832/2019, de 1 de julio, por la que se aprueba el Plan de obras y mejoras territoriales de la zona de concentración parcelaria de Argente (Teruel).
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 23 de mayo de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada y d



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Primera), en procedimiento ordinario número 134/17.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE HUESCA
	CORRECCIÓN de errores del Edicto del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Huesca, relativo a procedimiento ordinario 434/2018.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada LAAT SET E

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de las vías pecuarias del término municipal de Chiprana (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero”, que se celebrará en Binéfar (Huesca) organizado por Watch-out Sanigestion S.L., conforme a lo establecido por la legislación vi
	EXTRACTO de la Orden DRS/831/2019, de 27 de junio, por la que se convocan subvenciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a los desafíos socioterritoriales para el año 2019.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas.

	AYUNTAMIENTO DE LASPUÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspuña, relativo a solicitud de licencia ambiental para actividad clasificada.




